
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R 09 maggio 1994, n. 487; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo dell’Università degli 
Studi di Messina, ultima modificazione D.R. n. 1775 del 03.7.2014; 

VISTO il D.D. n. 2676/2020 del 27/11/2020, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 4^ serie speciale – 
concorsi ed esami n. 98 del 18/12/2020 con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di personale di cat. B, posizione economica B3, area 
servizi generali e tecnici, per le esigenze dell’Ateneo; 

VISTO il D.D. 1742/2021 del 03/08/2021, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
selezione pubblica di cui sopra; 

VISTO il D.D. n. 1904/2021 del 06/09/2021, sostitutivo del precedente D.D. n. 1742/2021, di modifica della 
Commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

VISTI i D.D. nn. 1410/2022, 1411/2022 e 1412/2022 del 24/05/2022 di esclusione, rispettivamente, dei 
candidati Giorgio MILICI, Sebastiano VENUTI e Antonio PUMA, dalla selezione sopracitata per violazione 
del principio dell’anonimato, che costituisce il diretto portato del principio costituzionale di uguaglianza 
nonché di quelli del buon andamento e dell’imparzialità della pubblica amministrazione, tradotti nelle 
regole previste dall’art. 14, co. II e VI, del D.P.R. 09/05/1994 n. 487; 

CONSIDERATO che la Commissione ha formulato la seguente graduatoria di merito: 

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO  

1 PAGANO NICOLA 26/12/1966 Messina 24  

2 CALIGIORE Sebastiano 05/08/1975 Lentini (SR) 23  

3 CUCINOTTA Pietro 18/10/1979 Messina 22,5 ex-aequo 

4 DE LEO Alessandro 22/04/1971 Messina 22,5 ex-aequo 

5 MOLETI Alessandro 04/01/1990 Messina 22,5 ex-aequo 

6 PIRROTTI Valerio 20/05/1986 Milano 22,5 ex-aequo 

7 VALENTI Fabrizio 19/11/1999 Messina 22  

8 NIOSI Dario 29/08/1992 Messina 21,5  

9 BARONE Antonino 20/07/1988 Messina 21 ex-aequo 

10 CAVO’ Simone 21/10/1995 Messina 21 ex-aequo 

11 VILLARI Antonino 30/04/1983 Messina 21 ex-aequo 

 

CONSIDERATO che i candidati CUCINOTTA Pietro, DE LEO Alessandro e PIRROTTI Valerio, risultati ex-aequo con 
punti 22,5, hanno dichiarato nell’istanza di partecipazione al concorso il possesso di titoli di preferenza; 

CONSIDERATO che i candidati BARONE Antonino e VILLARI Antonino, risultati ex-aequo con punti 21, hanno 
dichiarato, nell’istanza di partecipazione al concorso, il possesso di titoli di preferenza; 

 





D E C R E T A 

 

ART. 1 Sono approvati gli atti della Selezione pubblica, per esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato di 
n. 2 unità di personale di cat. B, posizione economica B3, area servizi generali e tecnici, per le esigenze 
dell’Ateneo. 

ART. 2 E’ approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal 
bando per l’ammissione all’impiego, la graduatoria generale di merito di cui all’art.1:  

 

N NOMINATIVO 
DATA E LUOGO DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO  
 

1 PAGANO NICOLA 26/12/1966 Messina 24  

2 CALIGIORE Sebastiano 05/08/1975 Lentini (SR) 23  

3 DE LEO Alessandro 22/04/1971 Messina 22,5 
Precede per titoli di 

preferenza 

4 PIRROTTI Valerio 20/05/1986 Milano 22,5 
Precede per titoli di 

preferenza 

5 CUCINOTTA Pietro 18/10/1979 Messina 22,5 
Precede per titoli di 

preferenza 

6 MOLETI Alessandro 04/01/1990 Messina 22,5  

7 VALENTI Fabrizio 19/11/1999 Messina 22  

8 NIOSI Dario 29/08/1992 Messina 21,5  

9 VILLARI Antonino 30/04/1983 Messina 21 
Precede per titoli di 

preferenza 

10 BARONE Antonino 20/07/1988 Messina 21 
Precede per titoli di 

preferenza 

11 CAVO’ Simone 21/10/1995 Messina 21  
 

ART. 3 Sono dichiarati vincitori della suddetta selezione, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei 
requisiti generali e specifici previsti dal bando per l’ammissione all’impiego, i candidati: 

N. NOMINATIVO DATA E LUOGO DI NASCITA PUNTEGGIO 

1 PAGANO Nicola 26/12/1966 - Messina 24 

2 CALIGIORE Sebastiano 05/08/1975 - Lentini (SR) 23 
 

ART. 4 Il presente Decreto verrà affisso all’Albo dell’Ateneo e pubblicato nel sito di questa Università. Di tale 
pubblicazione è data notizia mediante avviso nella G.U.R.I.  4^ serie speciale concorsi ed esami. Dalla 
data di detto avviso decorre il termine per le eventuali impugnative. 

ART. 5 Il Responsabile del procedimento è Diego PULEO - "Dipartimento Amministrativo Organizzazione e 
Gestione delle Risorse Umane” - U.Org. PTA - tel. 090/6768815 - email: dpuleo@unime.it. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Avv. Francesco BONANNO) 

firmato digitalmente 

mailto:dpuleo@unime.it

		2022-05-27T08:53:33+0200
	FRANCESCO BONANNO




